Felici cum successu saepe in usum vocatur in *febribus nervosis* et *putridis, diarrhoea* et *dysenteria* ejusdem indolis (inque his cum oleo et opio) f); saliva et oleo subacta, ac in alcohole soluta, extremitates, spinam dorsi, aliasque partes organismi inungendo. *Fr. Hoffmannus* variolis putridis adfectos linteaminibus Camphora vitello ovi subacta illinitis involvi jussit; sic adducit casum feminae tali ratione sanatae octuaginta uncias Camphorae. Secundum observationes *Hildenbrandii* g) facies spiritu camphorato hu-

a) Samml. auserl. Abh. z. gebr. f. pr. ärzte Bd. XVI S. 329.

b) Hufel. Journ. Bd. XXII. St. 2. S. 24. c) Loders Journ.

f. d. Chir. Bd. II. S. 256. d) Abh. üb. d. Brand. S. 44. 50.

e) Redlich in Loders Journ Bd. IV. St. III. S. 411. f) Hufel.

Journ. d. pract. Heilk. Bd. I. S. 112. g) Bemerk. u.

Beobacht. üb. d. Poeken. S. 80.

mectata a copiosis variolis munita est. In *scarlatina* et *morbillis* putridis cum dispnoea incedentibus, lintamina solutione Camphorae humectata pectori applicata laudantur. Etiam ad depurandum et miasmata destruenda Camphora commendatur. Sic *Brera* a) proponit pro fumigationibus nosocomiorum, et lotionibus aegrotorum acetum camphoratum compositum ex rad. angelicae, Valerianae, herbae Menthae, scordii, rutae, floribus chamomillae, baccis lauri, croci sã unc. semis cum libris septem aceti destillati infusis et per decem 10 dies digestis, et Camphorae muc. gumm. arab. subactae unc. una et semis in callatura soluta. Cl. *Richter* quoque ad arcenda contagia in nosocomiis fumigationes cum Camphora optimo cum effectu instituit, commendatque et ideo, quod et pectore laborantes easdem bene perferant.

In *ophtalmiis* et *blepharophtalmiis* chronicis, *oedemate palpebrarum*, et *ptosi* Camphora egregiae est virtutis, applicatur aut eam cucuphis illiniendo, aut forma unguenti cum butiro recenti insulso, aut tutiae nupta, nec raro forma collyrii, mucilagine, semin. cydoniorum subacta. In blepharophtalmia neonatorum cum extracto saturni proficua eandem reperit *Mezza* b); adhibetur quoque cum fructu Camphora forma pulveris cum saccharo in *corneae maculis* variis.

Tumores frigidi, indolentes in Camphora remedium emolliens et discutiens agnoscunt. Inter hos referuntur et *oedemata* sub sicca ejus edplicatione. Bene aequae reagit in *tumores mammarum* emensa lactatione superstites, et quidem juxta *Müller* c) forma pultae

a) *Voiles*. lib. d. Nat. u. Beh. d. Contagien. b) *Act. sac. med. Havn.* Vol. II. p. 117. — *Samml. f. pr. Aerzte.* B. XIV. S. 522. c) *Müller* in *Chiron.* Bd. II. St. 2. S. 342.

ex sapone, et multa Camphora compositae. Oleo expresso autem excepta habet penetrantem et emollientem vim nexam, qua, si adhibita simul interne spongia usta, diligenter inungatur, *strumam* solvit a)

In curatione *ulcerum pertinacium* superat multa alia celebrata, id quod *Collin* multis imprimis exemplis edocuit. *Horn* b) Camphoram oleo pingui exceptam adplicare jubet. *Ficker* c) vero, ubi superficies ulcerum muco lurido, ichore aut sanguine nigro soluto obducta est, et status productionis organicae cachecticus colliquativus subest, Camphoram forma pulveris iisdem inspersam adeo efficacem declarat, ut dicat, se hocce non noscere remedium praestantius. In ulceribus cariosis eadem exfoliationem promovet. Adversus ulcera mercurialia sub cura sic dicta magna, in genis saepius oriunda, *Rust* d) commendat solutionem ex Camph. drachma in uncia olei amygdalarum, penicilli ope illiniendam. In *ileo* ab hernia incarcerata enato *Vogel* externam illius adplicationem valde proficuum esse declarat. — In tinea maligna, item scabie Camphora in lacte suspensa a multis ut lavamentum proposita fuit.

Chrestien e) inunctiones in interna femorum parte cum Camphora saliva subacta saepius adhibuit in affectionibus *organorum uropoëticorum*, ex cantharidibus inductis, in *priapismo*, *gonorrhoea*, *amenorrhoea*, *colicis variis*, *febri intermittente nervosa* ac *rheumatalgia*. Sic et *Gistrén* f) describit febrim intermittentem, in Suecia regnantem, quae facile typum irregularem in-

a) Copeland Samml. auserl. Abh. z. Gebr. f. pr. Aerzte B. XIV. S. 418. b) Klinisch. Taschenb. f. Aerzte u. Wundärzte Berl. 1803. c) Aufs. u. Beobacht. B. I. S. 166 sqq. d) Magaz. Bd. I. S. 406. e) de la méthode iatraliptique An. XII. f) Casper. Rep. B. 21. S. 455.

duens *Aelta* vel *Aelt* — *Frassa* dicitur, praecipue infantibus, individuaque debiliora aggreditur, usui chinae non cedit, imo sub illius usu perniciosior evadit; symptomata ejus characteristicam sunt: horrores febriles indeterminato tempore recurrentes, frigus perpetuum in partibus non tectis, ast calor mordax in vestitis, nonnunquam absentia sudoris, dedolatio, delassatio et anorexia; contra hanc febrim ille unguentum camphoratum hoc modo mixtum salutare indicat, scilicet: Rp. Unguent. Altheae unc 2; allii unc 1; felis bovini inspiss. dr. 6, Camphorae scr. 4, et balsam. peruv. drachm. 1, tam fortiter abdomini inferiori inungendum, donec penitus evanescat; post terminatam singulam inunctionem abdomen panno, fascia, ne dimoveri possit, fortiter ligando, tegitur, manetque sic tectum usque sequentem inunctionem; inungitur autem singula vice, quantum cochleari coffeano recipitur; et quidem, si haec febris ex quotidiana aut tertiana exorta est, per quatuor dies mane et vesperi, dein vero per quinque dies semel tantum per diem inunctio talis fit; si vero ex quartana, tunc 6—7 diebus binis vicibus, dein vero per septem adhuc dies semel tantum ungitur. Post peractas inunctiones pannus adhuc per aliquod tempus abdomini impositus relinquatur, quo tempore nec lectisternia, nec vestes albas mutare licet, faciesque et manus tantum linamine aqua tepida humectato lavantur. Tempore inunctionum initio remedium eoproticum exhibetur, remittente quidquam febris, et jam magis regularem typum sequente, semel aut bis Elix. Rhei amar, et vesperi leone diaphoreticum, cum vel sine opii guttis aliquot. Sub hac medendi methodo febris aut penitus evanescit, aut saltem typum regularem iterum sequitur, ubi dein ut alia intermittens consueta, china sanari potest.

Tourtouel a) Camphoram commendat sub nomine liquoris anodynî antirheumatici in cephalea, partim cum doloribus lacerantibus, tendentibus, indolis rheumaticae stipata; partim vero post evacuationes praeternaturales, animi adstrictiones, et febres intermittentes residua.

Dupasquier b) commendat fumigationes cum Camphora in rheumatismo pertinaci, cui virtutem sedativam in hoc morbo tribuit, in omni casu usu simul interno ejus continuato; putat is vapores Camphorae partim per pulmones, partim per cutem absorberi, describitque apparatus, et modum has fumigationes instituendi. Recentissimis temporibus medici galli et Itali (*Râpon, Assalini*) testantur in pluribus casibus ubi alias Camphora interne exhibebatur, felici cum successu has fumigationes in usum tractas fuisse. Alium apparatus recentissime descripsit *Delormel* c), qui has fumigationes etiam tantopere adversus rheumatismum et arthritidem commendat. — *Böttcher* d) in pluribus casibus comprobat virtutem vaporum Camphorae lenientem in angina et ophthalmia; jubet nempe frustillum Camphorae ante os, nares et oculos servari.

Balnea et semicupia cum Camphora in pluribus morbis etiam prosunt, uti febribus typhosis, anomaliis menstruorum, aliisque malis tempore pubertatis obviis; *Desperriere* in *Chorea St Viti* balnea semicupia ex flor. Chamomillae cum drach. duabus Camphorae vitello ovi subactae, cum successu adhibuit.

Forma enematis cum mucilaginosi, oleosis, in typho, hypnode et morbis organorum uropoëticorum convenit.

a) Hufel. Journ. Bd. XXXVI. St. 5. S. 107. b) Frorieps Notitz. Bd. XIV. N. 11. S. 167. c) Journ. génér. demed. 1829.— Frorieps Notitz. Bd. XXIV nro 21. S. 335. d) Bib. for. Läger in Gerson u. Julius Magaz. Bd. IV S. 428.

Hunnius a) refert casum hypnodis, Camphorae gr. sex, mucil. sem. cydoniorum subact. in medianam humeris dextri injectis, sanati

Denique proposuerunt etiam nonnulli ad dolores ex lythiasi procedentes compescendos, jungendo eam mucilaginosi, oleosis, ad vesicam injiciendam esse urinariam? —

Ob vim putredinem arcendi etiam ad *perunctiones cadaverum* adhibetur. b)

§. 18.

Dosis et Forma.

Dosis Camphorae homophagica adultis a grano dimidio usque quinque, infantibus ab $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{2}$ — 2 grana, raro ultra statuitur; major ejusdem dosis a gr. decem usque viginti nonnisi in summo inertiae statu, sensibilitate ad imum depressa convenit. Vario respectu morbi, aegri, aliarumque circumstantiarum, item ratione effectus citius aut tardius insequendi, vel minoribus vel majoribus, temporis intervallis exhibetur; cum autem sit remedium summe volatile, effectus adeoque cito dispareat, hinc praestat minoribus potius, sed saepius reiteratis dosibus propinare. Interim sunt, qui non haesitant Camphoram et maxima dosi exhibere, uti *Cullen*, *Brown*, ejusdem asseclae, pluresque alii.